40

Hunc serpentem è terra natum fuisse testatur Pisander, at non è Typhone & Echidna, ut ait Apollonii enarrator. quem capita centum habere reputarunt.

iii fama

## Mythologiae

fama est Herculem cum adhuc aurea mala iuberetur ab Eurystheo diu ambi-  
guum constitisse, quia ubi essent, nesciret: atque ad nymphas Iouis & The-  
midis in spelunca habitantes contendisse, ut ab iis sciretaretur ubi posse: ma-  
la aurea Hesperidum reperire; quae ad Nereum illum miserunt, ut dictum  
fuit superius. fabulantur etiam Atalantam Schreui filiam tribus maiis  
Hesperidum captam fuisse, quae Venus dederat Hippomeni; cum nuptiis  
eius victori, at mors viictis proponeretur: quare non solus Hercules malis  
Hesperidum potitus fuit. nam quod Atalanta pomis capta fuerit, ita Theo-  
critus ait in Amaryllide;

10

innocuum facte ruris auctore illata poma  
pud' excepit thura, spuma silva, ad' atalantam  
destitu', de' ipsa, de' e' illam' illam' spuma.

Virginis Hippomenes thalamos ubi forte petiuit,  
Mala tenens manibus currebat: ut huc Atalanta  
Vidit, ut perire, magno correpta ut amore est.

Huc ea sunt, quae de Hesperidibus fabulosè memorata sunt ab antiquis:  
nunc quid significant, perquiramus. Hesperides igitur ut alii volunt He-  
speli filix fuerunt, ut ali Atlantis; quae sydera sunt. earum pater coelum,  
aut vespertinum tempus fuit, quod quasi frater est Cœli. dictæ sunt habere

20

hortos in occidente, in quibus essent mala, aurea, quoniam stellarum natu-  
ra est ut tanquam aurum splendeant, & rotunda appareant: eaq; non nisi in  
occidente nasci solita sint, quia sole occidente stellæ apparent, cum lumi-  
ne solis per diem occultentur. at quis est draco, qui huc mala seruabat, hor-  
rumque ambidat? signiferum circulum nonnulli sunt arbitrati. fuerunt qui  
mala Hesperidū oves esse in occidente dixerint, in insula, quæ perpetuo hu-  
mine circundabatur in serpentis modum sinuoso & reflexo. Alii cum mala  
Hesperidum putariat fuisse stellas, serpentem illum esse crediderunt lineam  
obliquam, quæ nos & astra ipsa intra le continent, quæque horizon sine de-  
terminans linea appellatur. ea cum obliqua sit omnibus hominibus, præ-

30

terquam habitantibus sub ea linea, in qua dies noctibus parcs efficiuntur,  
merito serpens ac draco ab artificiis fabularum fuit appellata. Qui fluvium  
insulam ambientem anguem esse dixerunt, ii Herculem inquinunt ad insulam  
obseruatibus opportunatibus traieciisse ac remeasse, cum fluvius is factus suis  
set perius obsecratatem, atque inde captas ones in Græciam duxisse. qui  
vero stellas fuisse mala illa dixerunt, rerum altronomicarū peritiam ab Her-  
cule in Græciam latam putarunt. Atque ut summatim colligam sententiā  
huiusc segmenti, tanquam serpentes illi seruant aurea poma, qui ob auaritiam  
neque dormire quidem tuto possunt. quare præclare dictum est à sa-  
pientibus, diuitias tanquam lapidem indicem animi cuiusquam esse datas  
hominibus, quæ viris bonis & prudentibus facultates essent, & quasi oppor-  
tunitates ad res præclaræ gerendas, ad patriciæ, ad sui ipsorum, ad amicorum,  
ad bonorum commoda concessæ: at imprudentibus & malis quasi suppliciis;  
cum augeant desiderium ipsum etiam accumulandi: quare vel ex ipsorum di-  
uitiarum vnu quantopere quisque sit vir bonus & Dei amicus possumus di-  
gnoscere, at nunc de Atalanta.